
STAFF SEGRETARIO GENERALE

Determinazione N. 58  del  22/02/2013

Oggetto: RICORSO IN CASSAZIONE PRESENTATO DA DLS GROUP - IMPEGNO DI 
SPESA LEGALE PER L’ESECUZIONE DELL’ORDINANZA N. 9634 DEL 13.06.2012  

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  677  in  data   30.11.2010  questa 
Amministrazione  ha deciso di resistere in giudizio avverso il ricorso presentato in cassazione dalla 
Società  D.LS GROUP SRL in tema di TARSU 2006/2207,  affidando l'incarico  di  resistere  in 
giudizio a difesa della ragioni del Comune all'Avv. Aldo LOPEZ di Milano; 

che la Corte di Cassazione civile sezione tributaria con ordinanza in data 13 giugno 2012 n. 9634 
rigetta il ricorso proposto da DLS GROPU SRL  e condanna la ricorrente alle spese di giudizio che 
liquida in €. 1.500,00 oltre spese generali e accessori di legge;

Che si  rende  necessario  procedere  all'esecuzione  giudiziale  della  citata  ordinanza  in  quanto, 
nonostante la richiesta di rimborso formalizzata dal Comune, la DLS GROUP srl non ha a tutt'oggi 
provveduto ad effettuare il versamento richiesto;

che per l'esecuzione giudiziale  si ritiene necessario ed opportuno dare nuovo mandato all'Avv. 
Aldo LOPEZ di Milano; 

Rilevata la necessità di provvedere pertanto ad impegnare la spesa riferita all'incarico in oggetto 
avvalendosi  dei  fondi  stanziati  nel  pertinente  capitolo  del  P.E.G.  del  corrente  esercizio  la  cui 
gestione è affidata a questo servizio dando atto che la spesa in parola è completamente a carico 
della controparte;

Dato atto che: 
- la prestazione corrisponde ad incarico di natura temporanea ed altamente qualificata;
- che l’affidamento dell’incarico ha natura fiduciaria;

Visto il vigente regolamento di disciplina per il  conferimento degli incarichi di collaborazione, 
studio, ricerca e consulenza;

Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.



Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Dato atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2013, vengano rispettate le 
limitazioni dettate dall’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa di  €. 1.887,60 -   (compreso Iva,  C.P.A.) - a favore dell’Avv. Aldo 
LOPEZ con studio in Milano -  Via Larga, 11, con imputazione della spesa al cap. 580 “Spese 
Legali”  int. 01.01.02.03   del P.E.G. corrente, avente disponibilità;

2. di provvedere  alla liquidazione con apposito separato  atto dando altresì atto che la spesa in 
parola è completamente a carico della controparte.

3. di dare atto che la somma oggetto del presente atto rientra nei dodicesimi delle somme previste 
negli stanziamenti del Bilancio approvato

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per l’esecuzione.

     IL SEGRETARIO COMUNALE
             Dott. Luca SPARAGNA  

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.


	STAFF SEGRETARIO GENERALE

